EXTRATO DO CONCURSO PÚBLICO - Edital n.º 01/2012

O Prefeito Municipal de GUARATINGUETÁ, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura das inscrições e
estabelece normas para a realização do Concurso Público,  para provimento dos cargos
abaixo relacionados e Cadastro Reserva.

INSCRIÇÕES:
Serão realizadas  exclusivamente  através  de  Ficha  de  Inscrição,  disponível  no
endereço eletrônico www.makiyama.com.br, de 09 a 22 de outubro de 2012.

VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

- Para os cargos de Nível Médio / Técnico Completo: R$ 14,00 (quatorze reais);

- Para os cargos de Nível Superior: R$ 30,00 (trinta reais).

PROVAS: As Provas objetivas serão realizadas no dia 25 de novembro de 2012, em
locais e horários a serem divulgados após a homologação das inscrições.

CARGOS:
Cargo Vagas Carga Horária Vencimento - padrão Requisitos Mínimos

Técnico de Segurança do Trabalho 01 44 h/s R$ 622,00
Ensino  médio  -  técnico
profissionalizante,  com registro no
respectivo órgão de classe.

Técnico de Enfermagem do Trabalho 01 44 h/s R$ 622,00

Ensino  médio  -  técnico
profissionalizante,  com registro no
respectivo órgão de classe.

Educador de Saúde Pública 01  44 h/s R$ 622,00

Ensino  superior  completo  -  com
Especialização  em  Educação  de
Saúde  Pública  -  com  respectivo
registro no órgão de competente.

Médico Clínico Geral – PS
01 12 x 36 R$ 950,00

*PLANTÃO DE 12 HS

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Pediatra – OS
01 12 x 36 R$ 950,00

*PLANTÃO DE 12 HS

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Anestesista – OS 01 12 x 36 R$ 950,00
*PLANTÃO DE 12 HS

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

1

Médico Cirurgião Geral - PS 01 12 x 36 R$ 950,00
*PLANTÃO DE 12 HS

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente

Médico Ortopedista – OS 01 12 x 36 R$ 950,00
*PLANTÃO DE 12 HS

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente

Médico Ginecologista-Obstetra – PS
01

12 x 36 R$ 950,00
*PLANTÃO DE 12 HS

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente

Médico Neurocirurgião – PS 01 12 x 36 R$ 950,00
*PLANTÃO DE 12 HS

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Psiquiatra – Ambulatório 01 44 h/s
R$ 4,78

 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico  Ginecologista/Obstetra –
Ambulatório 01 44 h/s

R$ 4,78
 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico  Ultrassonografia –
Ambulatório 01 44 h/s

R$ 4,78
 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Otorrinolaringologista-
Ambulatório 01 44 h/s

R$ 4,78
 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico do Trabalho – Ambulatório 01 44 h/s
R$ 4,78

 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Geriatra – Ambulatório 01 44 h/s
R$ 4,78

 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Neurologista – Ambulatório 01 44 h/s
R$ 4,78

 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Oftalmologista – Ambulatório 01 44 h/s
R$ 4,78

 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Medico Mastologista - Ambulatório 01 44 h/s
R$ 4,78

 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Clínico Geral – Ambulatório
01 44 h/s

R$ 4,78
 POR HORA

Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de
atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Cardiologista - Ambulatório 01 44 h/s R$ 4,78 Curso  Superior  em  Medicina  e
residência  médica  na  área  de

2

 POR HORA atuação com respectivo registro no
órgão competente.

Médico Auditor – Ambulatório 01 44 h/s R$1.297,13

Curso Superior  em Medicina,  com
conhecimento na área de auditoria
médica  e  respectivo  registro  no
órgão competente.

Observações:

Para que não se alegue ignorância, o Edital referente ao Concurso em testilha será publicado,
na íntegra, nos sites: (www.makiyama.com.br e  www.guaratingueta.sp.gov.br), bem como
afixado na sede desta Municipalidade, no local de costume.

As datas citadas constantes do CRONOGRAMA é apenas um referencial podendo ser ajustado
de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Guaratinguetá e da CKM Serviços
Ltda.

Guaratinguetá, 09 de outubro de 2012.

ANTONIO GILBERTO FILIPPO FERNANDES JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

3

http://www.makiyama.com.br/